
 

 

Masarykovo náměstí 1  ·  504 01 Nový Bydžov   ·  IČO: 00269247  ·  www.novybydzov.cz  ·  mesto@novybydzov.cz 

tel.: + 420 495 703 911  ·  fax: + 420 495 703 985  ·  bankovní spojení: KB Nový Bydžov   ·  č.ú.: 19-1621511/0100 

 

 

Městský úřad Nový Bydžov  
Dopravně -správní  odbor ,  s i ln iční  hospodářstv í  

Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov  

ID schránky v  I SDS:  2umb8hk 
 

 

   

  
ČÍSLO JEDNACÍ/SZ: NB-D/12575/2020/Vos/2233/2020/UZ 
 
Datum Oprávněná úřední osoba E-mail Telefon 
17.07.2020 lic. Miroslav Vostruha vostruha@novybydzov.cz 495 703 991 
 

Městský úřad Nový Bydžov, Dopravně-správní odbor v přenesené působnosti ve smyslu § 61) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a změn, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech 

silnic II a III třídy podle § 40/ odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 

pozdějších předpisů a změn vydává 
 

R o z h o d n u t í 
 

na základě žádosti společnosti PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560 

v zastoupení společnosti DOPA CZ s.r.o., Přestavlky 73, 53862 Hrochův Týnec, IČO: 27519341 ze dne 

03.07.2020 a po předchozím souhlasném vyjádření Dopravního inspektorátu Policie České republiky, 

KŘPKHK, ÚO Hradec Králové pod čj. KRPH-43159-2/Čj-2020-050206 ze dne 01.06.2020, souhlasného 

vyjádření Správy silnici Královéhradeckého kraje p.o., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové ze dne 

15.07.2020, a souhlasného vyjádření dotčených obcí objízdnou trasou Obce Mlékosrby ze dne 08.07.2020, 

Obce Nepolisy ze dne 10.07.2020 a Obce Dlouhopolsko ze dne 09.07.2020, Obce Lovčice ze dne 

07.07.2020, Města Nový Bydžov ze dne 08.07.2020, Města Městec Králové ze dne 13.07.2020, Města 

Chlumec nad Cidlinou ze dne 14.07.2020. 
 

p o v o l u j e 
 

podle ustanovení § 24/ odst. 1) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 

předpisů  
 

úplná uzavírka silnice 
 

č. II/327 v úseku km cca 29,400 – 30,650 od počátku obce Nepolisy, celý průtah až po obec 

Zadražany, vozovky v celé šířce a délce omezení úseku 1,250 km. 

 

a nařizuje objízdná trasa 
 

- pro vozidla do 3,5 t a autobusovou dopravu obousměrná v délce 11 km po silnici I/11 Chlumec nad 

Cidlinou směr Hr. Králové na křižovatku A25 sjezd na obec Písek silnice III/32730 až do obce 

Mlékosrby na křižovatce A103 na silnici III/32737 Lukovou až do Zadražan a na křižovatce A 52 

napojení na II/327. 

- pro dopravu nad 3,5 t, v délce cca 31 km, obousměrná po silnici I/11 Chlumec nad Cidlinou směr 

Poděbrady a za obcí Dlouhopolsko, na křižovatce A010 na silnici II/328 do Městce Králové, na 

křižovatce A011 na silnici II/327 až do Nového Bydžova 

Doba uzavírky:   od 20.07.2020 do 15.11.2020 
          

Důvod uzavírky:  provádění stavebních prací v komunikaci rekonstrukce úseku silnice č. II/327  

Nepolisy – Zadražany, z důvodů plánované rekonstrukce silnice č. II/327 

Chlumec nad Cidlinou – Zábědov rozdělené do etap na období 2020 – 2022 
 

Autobusová hromadná doprava: uzavírkou bude ovlivněna linka  

- 610500 (Iredo 151) dopravce ARRIVA Východní Čechy a.s.. 

- 610260 (Iredo 151) dopravce Ap tour – dopravní společnost spol.s.r.o.. 

/ 



 

 

Masarykovo náměstí 1  ·  504 01 Nový Bydžov   ·  IČO: 00269247  ·  www.novybydzov.cz  ·  mesto@novybydzov.cz 

tel.: + 420 495 703 911  ·  fax: + 420 495 703 985  ·  bankovní spojení: KB Nový Bydžov   ·  č.ú.: 19-1621511/0100 

2. strana 
 

Zastávka Nepolisy bude přesunuta na silnici č. III/32412 

Zastávka Nepolisy, Zadražany bude přesunuta na silnici III/32737  

V pracovní dny bude umožněn průjezd autobusů po vyznačené 

objízdné trase včetně průjezdu křižovatkou Nepolisy II/327 x III/32412. 
 

Odpovědná osoba:   Dušan Mach, tel. 602 561 682 

    zástupce fa. PORR a.s., Praha 
 

Podmínky povolení uzavírky: 

1. Dotčený úsek smí být uzavřen maximálně na dobu v rozhodnutí uvedenou. Žadatel je povinen využít 

všech možností ke zkrácení doby uzavírky.  

2. Uzavírka musí být značena dopravními značkami v souladu se Stanovením dopravního značení 

Městského úřadu Nový Bydžov ze dne 13.07.2020 č.j. NB-D/12013/2020/Vos/2233/2020/DZ a 

Magistrát města Hradec Králové ze dne 15.07.2020 č.j. SZ MMHK/113468/2020 ODl/Rou 

MMHK/119404/2020 a Městského úřadu Poděbrady ze dne 15.07.2020 č.j.. 

3. Po celou dobu uzavírky bude dopravní značení udržováno v řádném stavu. 

4. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení uzavírky, 

název a sídlo právnické osoby, na jejíž žádost byla uzavírka povolena. 

5. Bude umožněn přístup k sousedním nemovitostem. 

6. Za podmínek uvedených v souhlasu Dopravního inspektorátu Policie České republiky, ÚO Hradec 

Králové pod čj. KRPH-56204-2/Čj-2020-050206 ze dne 09.07.2020 a Dopravního inspektorátu 

Policie ČR, ÚO Nymburk pod čj. KRPS-164069-1/Čj-2020-010806 ze dne 10.07.2020.  

7. Silniční správní úřad spolu s Policií České republiky DI Hradec Králové a Nymburk mají vyhrazené 

právo v případě konstatování nedostatečné intenzity prováděných prací nebo neplnění podmínek 

tohoto rozhodnutí posuzovat toto, jako porušení předpisů o uzavírce. 

8. Po ukončení uzavírky budou neprodleně odstraněny dopravní značky a zařízení umístěné na 

komunikaci v souvislosti s tímto rozhodnutím a použité objízdné komunikace budou uvedeny do 

původního stavu. 
 

Městský úřad Nový Bydžov, Dopravně-správní odbor si vyhrazuje právo stanovit nebo upřesnit podmínky 

tohoto rozhodnutí, bude-li to vyžadovat veřejný zájem. 

          

O d ů v o d n ě n í 
 

Dne 03.07.2020 požádal účastník řízení dle § 27/odst. 1, písm. a) z.č. 500/2004 Sb. správní řád, PORR a.s., 

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560 v zastoupení společnosti DOPA CZ s.r.o., 

Přestavlky 73, 53862 Hrochův Týnec, IČO: 27519341 Dopravně-správní odbor, Městského úřadu v Novém 

Bydžově o povolení úplné uzavírky úseku silnice č. II/327 v délce 1,250 km od počátku obce Nepolisy, celý 

její průtah až po obec Zadražany v období od 20.07.2020 do 15.11.2020. Na uvedeném úseku silnice budou 

prováděny práce na celkové rekonstrukci úseku silnice v rámci plánované celkové opravy dané silnice 

Chlumec Nad Cidlinou - Zábědov rozložené na období 2020 - 2022. Silniční správní úřad posoudil podklady 

pro vydání rozhodnutí, (žádost, plánek, vyjádření správce komunikace za vlastníka, vyjádření Krajského 

úřadu oddělení dopravní obslužnosti a souhlasu dotčených obcí objízdnou rasou Obce Mlékosrby, Nepolisy, 

Dlouhopolsko, Lovčice, Města Nový Bydžov, Chlumec nad Cidlinou a Městec Králové) a rozhodl tak, jak je 

ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno.  
 

P o u č e n í : Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení k odboru 

dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci  Králové podáním u 

dopravně-správního odboru Městského úřadu v Novém Bydžově. Lhůta pro podání odvolání se počítá od dne 

následujícího po dni, kdy bylo rozhodnutí doručeno. Případnému odvolání se vylučuje odkladný účinek 

v souladu s ustanovením § 24/ odst. 4) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. Proti vyloučení 

odkladného účinku odvolání se dle ust. § 85/ odst. 4) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, nelze odvolat.  

 

 

 
 

lic. Miroslav Vostruha 
vedoucí dopravně-správního odboru                  

 



 

 

Masarykovo náměstí 1  ·  504 01 Nový Bydžov   ·  IČO: 00269247  ·  www.novybydzov.cz  ·  mesto@novybydzov.cz 

tel.: + 420 495 703 911  ·  fax: + 420 495 703 985  ·  bankovní spojení: KB Nový Bydžov   ·  č.ú.: 19-1621511/0100 

3. strana 

         

 

 

 
Obdrží: 
Účastníci řízení: 
PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
   v zastoupení DOPA CZ s.r.o., Přestavlky 73, 53862 Hrochův Týnec 
Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové  
Obec Mlékosrby, Mlékosrby 51, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Obec Nepolisy, Nepolisy 75, 503 63 Nepolisy 
Obec Dlouhopolsko, Poděbradská 24, Dlouhopolsko, 289 03 Městec Králové 
Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice u Nového Bydžova 
Město Chlumec nad Cidlinou OVŽP, Klicperovo náměstí 64, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Město Městec Králové, Nám. Republiky 1, 289 03 Městec Králové 
Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 
Ostatní na vědomí:  
AP Tour - dopravní spol. s r. o., Masarykovo náměstí 1246, 5001 Nový Bydžov 
ARRIVA Východní Čechy, Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim 1 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor dopravy a SH, Pivovarské nám 1245, 500 03 Hradec Králové 
Magistrát města Hradec Králové Odbor dopravy - SH, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Městský úřad Poděbrady, Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Podebrady 
Policie ČR, KŘPKHK – ÚO, Dopravní inspektorát, Mrštíkova 541, 500 09 Hradec Králové 9 
Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
HZS Královéhradeckého kraje Požární stanice N. Bydžov, Bratří Mádlů, 504 01 Nový Bydžov 
Oblastní nemocnice Jičín, a.s. Nemocnice Nový Bydžov, Jana Maláta 493, 504 01 Nový Bydžov 
Zdravotnická záchranná služba KHK, Hradecká 1690, 500 12 Hradec Králové 12 
 
Počet příloh:  2 
Počet listů příloh:   3 
Počet listů dokumentu:  2 

 
 


		2020-07-17T10:20:07+0200




